	Оперативен план за наставен час:19     Потсетување на хемиски симболи  

	Недела што започнува на: 

Недела 10, час 1
Дата:__________
	Тема 1В 8.3. Прости супстанци, соединенија и смеси
	ОДДЕЛЕНИЕ

VIII

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото 
ПО:прашање/ одговор 

Д:   дискусија 

Н:   набљудување 

ОР:оценета работа

	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	5

30

5


	Ги знае хемиските

симболи на првите

дваесет елементи користејќи таблица на

периодниот систем на

елементите, како и на некои други познати елементи вклучувајќи: железо, цинк, бакар, олово, сребро, злато и јод.
	Сите ученици ги препознаваат хемиските симболи на првите дваесет елементи користејќи таблица.

Повеќето ученици ги знаат симболите на првите

дваесет елементи користејќи
Дел од учениците  ги знаат хемиските симболи на други познати

елементи вклучувајќи:

железо, цинк, бакар,

олово, сребро, злато и јод. 
	За да се оцени претходното знаење, побарајте од учениците да запишат што е можно повеќе хемиски симболи на кои се сеќаваат.

Учениците треба да може да се сетат на првите 20 симболи и на оние од други познати елементи.
Подгответе различни активности што им овозможуваат на учениците да вежбаат

потсетување и користење на симболите. Можни активности се: игра со карти за поврзување (со помош на карти на кои ќе биде испишано името или симболот);  домино (со помош на карти на кои ќе биде

испишано името на еден елемент и симболот на

друг елемент); создавање и решавање крстозбори и

осмосмерки; поврзување на името на елементот со елементот во таблица на периоден систем во кој има само симболи.

Заклучете дека е важно да може да се сетите на хемиските симболи и на атомите што тие ги претставуваат.
	Ц

П

Ц
	Домино карти со име и симбол на елементите

Картички за симболи 

Картички со имиња

Картички меморија
	5

30

5



	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражuваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, пишуваат симболи на елементи

Наставни методи: говорен ,  демонстративен, истражување
Наставни техники: 
Формативно оценување: усна повратна информација
	/
	елемент

цврсто тело

течност

гас 

Симбол

опишува

објаснува
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Александра Блажевска, ООУ „Јан Амос Коменски“                                   


